
CONCURSO PÚBLICO – SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. (ASK! 
COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) 

 
EDITAL Nº 005/2017 

 
 
 
O Diretor Administrativo Financeiro da SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.(ASK! 

COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 001/2015, resolve:  

 
TORNAR PÚBLICA 

 
1. Desclassificar os candidatos; que aprovados na vaga de Agente de 

Teleatendimento GIOVANE EDUARDO RODRIGUES, GABRIEL STRAZZI DA SILVA, 

JESSICA DOMICIANO DE OLIVEIRA, KELLY MENDONCA DOS SANTOS, CAMILA 

PATRICIA DE OLIVEIRA SOUZA, BRUNA RODRIGUES EZIQUIEL, CRISTIANO 

APARECIDO DO NASCIMENTO, FLAVIA MARIANA DE MORAES que, convocados 

para o ingresso conforme Edital 004/2017, não compareceram no local e horário 

determinado ou não atenderam os requisitos do respectivo edital. 

 

2. Convocar os candidatos:  
 

Classificação Nomes  
228 MARCOS CEZAR DE OLIVEIRA CRUZ 
229 EDMAR STADLER MAXIMINO 
230 FELIPE ABRAHAO FERRARI 
231 IVANIR BATISTELA DA COSTA 
232 GISELE EMERICK SOUZA PEREIRA 
233 ANDRESSA APARECIDA DE SOUZA 
234 ED WILLIAN S LISBOA MOREIRA 
235 BRAYAN LEE THOMPSON AVILA 
236 PEDRO VITOR TOITI GABRIEL KAMI 

 
 
AFRO – BRASILEIROS 
 
 

Classificação Nomes  

26 afro (572) classificação 
geral) 

ANDERSON MANUEL DA 
SILVA 
 

 
 
Aprovados na vaga de Agente de Teleatendimento para comparecerem às 09h30min 

do dia 14/08/2017, na SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.(ASK! COMPANHIA 

NACIONAL DE CALL CENTER), à Rua Dep. Nilson Ribas, 120. Bairro Jd Bancários, 



Londrina – Paraná, munidos da Carteira de Identidade Civil (original). As pessoas 

convocadas que não comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento 

de convocação, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito à 

contratação e convocação posterior. 

 
3. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 001/2015, “o candidato, por ocasião da 

Admissão, deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos 

comprovantes exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, 

anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição no concurso". 

 
4.  Publique-se e cumpra-se.  
 

Londrina, 07 de agosto de 2017.  

 
 
 

Edilson Gonçalves Moreira 
Diretor Administrativo Financeiro 


